
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  23 de outubro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 1015

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2017) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2017) ................................................................ 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO (Nº 332/2017) ................................................................................... 4
DECRETO (Nº 333/2017) ................................................................................... 5
DECRETO (Nº 334/2017) ................................................................................... 6



Segunda-feira
23 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1015

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO: 010/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1253/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a TOMADA DE
PREÇO 010/2017 PARA contratação DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS LOCALIZADO NA AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY NO MUNICIPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES-BA. CONTRATADA: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ:
23.111.841/0001-08. Valor Global: R$ 83.597,23(OITENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE
REAIS E TRÊS CENTAVOS).AMÉLIA RODRIGUES,23 de OUTUBRO de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 193/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ: 23.111.481/0001-08, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LOCALIZADO NA AVENIDA
PRESIDENTE KENNEDY NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R$ 83.597,23 (OITENTA
E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).PERIODO: 12
(MESES). 23 de OUTUBRO de 2017.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário
v



Segunda-feira
23 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1015

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 052/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1510/2017

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
052/2017 referente AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ANTROPOMETRIA, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS
UNIDADES DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO Contratada: CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA.-ME CNPJ: 05.891.600/0001-00 Valor Global: R$1.922,00 (MIL NOVECENTOS E VINTE
E DOIS REAIS), Amélia Rodrigues - BA, 23 de outubro de 2017.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
23 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1015

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 332/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 332/2017 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica NOMEADA, para o cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO, 

simbologia CC-6, do quadro de cargos em comissão do Gabinete do Vice-Prefeito, a 

Sr.ª EVANILDE SILVA DOS SANTOS, com RG nº 08279121 02 e inscrita no 

CPF/MF sob o nº 941.552.675-00, que deverá prestar o respectivo compromisso 

legal e apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01/10/2017. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 11 de outubro de 2017. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Segunda-feira
23 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1015

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 333/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 333/2017 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica EXONERADO do cargo de Diretor Médico, simbologia CC-5, do 

quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de Saúde, o Srº Marcone 

Novais da Silva, portador do RG n° 09.772108-55, inscrito sob CPF/MF n° 

006.000.765-63. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/10/2017. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 16 de outubro de 2017. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Segunda-feira
23 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1015

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 334/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 334/2017 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração, por motivo 

de aposentadoria, de servidor ocupante 

de cargo efetivo. ”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica EXONERADA, por motivo de APOSENTADORIA, do cargo de 

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, a servidora ANA MARIA CAMARA SIMÃO 

DOS SANTOS, matrícula 1711, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com RG nº 

0330444816 e inscrita no CPF/MF sob o nº 499.450.415-68.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 30/09/2017. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 18 de outubro de 2017. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 332/2017)
	DECRETO (Nº 333/2017)
	DECRETO (Nº 334/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-10-23T11:49:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




